
1 

 

令和 4年度 第 2回 松山市子ども・子育て会議 全体会 会議録 

 

１．日時 

令和 5年 1月 31日（火）10:40～11:00 

 

２．場所 

松山市青少年センター 1階 大会議室 

 

３．当日の出席者等 

（１）出席委員（17名）（五十音順、敬称略） 

  一色芳枝、井上もと子、上岡周介、鵜久森克、香川実恵子、加納飛鳥、白松賢、仙波得伸、 

友川礼、濱田由紀、三浦和尚、村岡則子、村上出、森公夫、安永耕造、山下純子、和田真由子 

（２）事務局 

井出子ども・子育て担当部部長及び事業関係担当課等長並びに担当者 

 

４．傍聴の可否 

可（傍聴者 0名） 

 

５．会議次第 

（１）開会 

（２）報告事項 

   第 2期松山市子ども・子育て支援事業計画の中間見直し（案）について 

（３）連絡事項 

（４）閉会 

 

６．配布資料 

・次第 

・委員名簿 

・配席図 

・資料 第 2期松山市子ども・子育て支援事業計画の中間見直し（案） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

会議録 

 

１．開会 

・事務局 

それでは、ただ今から、令和 4年度第 2回松山市子ども・子育て会議を開会させていただきま 

す。 

本日の会議につきましては、委員総数 20名のうち、17名のご出席をいただいており、過半数 

に達しておりますので、松山市子ども・子育て会議条例第 6条第 2項の規定により、本会議が成 

立しておりますことを、ご報告させていただきます。 

 

それでは、お手元に配布しております次第に沿って進行をさせていただきます。 

まず、開会にあたりまして、松山市保健福祉部子ども・子育て担当部長の井出より、ご挨拶を申 

し上げます。 

 

～井出担当部長挨拶～ 

 

  それでは、松山市子ども・子育て会議条例第 6条第 1項の規定により、ここから先は三浦会長 

に進行をお願いすることにいたします。三浦会長、お願いいたします。 

 

２．報告事項 

・会長 

  皆さん、こんにちは。お忙しい中、お集まりいただきまして本当にありがとうございます。 

今年度第 2回の全体会ということで、お集まりいただいております。先程ご挨拶にもありまし 

たように、コロナも減ってきているとはいえ大変で、子どもたちに関わっておられる人たちは、 

ご心労、ご苦労があるかと思います。そのような中で、お集まりいただいたことに感謝申し上げ 

ます。ありがとうございます。 

本日は、部会で審議してきました第 2期の松山市子ども・子育て支援事業計画の中間見直しの 

案について、取りまとめられたものを報告していただくということでございます。各部会での決 

定が会議としての決定になるという前提で進めておりますので、今日は審議して修正するという 

ことではなく、報告の確認をするという趣旨の会になります。その点ご理解ください。疑問点が 

ありましたら、当然ご発言いただけたらと思っております。よろしくお願いいたします。 

それでは、事務局の方からご説明をお願いいたします。 

 

・事務局 

～事務局から、「第 2期松山市子ども・子育て支援事業計画の中間見直し（案）」について説明～ 

 

・会長 

ありがとうございました。第 2期の中間見直しですけれども、基本的な計画方針の変更はない  

という前提のもとに、子どもの数が減っている現状であるとか、あるいは、それぞれの事業の実 

績値の数等を鑑みて、量の見直しについて 10％以上のかい離がある場合について原則として見直 

す方針に基づいて変更をしている、そういう形で報告書を案としてまとめておられるということ 

でございます。何かこの件についてご意見、ご質問ございましたらお願いいたします。 



3 

 

（質問なし） 

 

  今後のことについてご了解いただきたいのですが、先程ご説明がありましたようにこの後パブ 

リックコメントがございます。いくつかご意見がくると思いますので、微細な修正については事 

務局と私の方で確認して修正させていただく、その際にこれは皆様にご意見を頂戴した方がいい 

だろうと判断されるような内容が生じた場合には、また改めてご相談するということにさせてい 

ただけたらと思います。それでよろしいでしょうか。 

 

（異議なし） 

 

  ありがとうございました。 

それでは、連絡事項について、事務局からよろしいでしょうか。 

 

３．連絡事項 

・事務局 

～事務局から、連絡事項について説明～ 

 

・会長 

  ありがとうございました。 

  それでは、以上をもちまして、本日の審議を終了します。 

  事務局にお返しします。 

 

４．閉会 

・事務局 

  ありがとうございました。 

以上をもちまして、「令和 4年度 第 2回 松山市子ども・子育て会議の全体会」を閉会いた 

します。 

（了） 


